СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ВОСЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

                                                          Р Е Ш Е Н И Е

     25.09.2025           № 18-05

О создании Комиссии по рассмотрению предложений об установке памятных
(мемориальных) объектов на территории ЗАТО г. Островной

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования городской округ закрытое административно-
территориальное образование город Островной Мурманской области, решением Совета
депутатов ЗАТО г. Островной от 22.04.2025 №14-11 «Об утверждении Положения
о порядке установки памятных (мемориальных) объектов на территории ЗАТО
г. Островной», в целях упорядочения деятельности по увековечению памяти
выдающихся событий в истории ЗАТО г. Островной, лиц погибших при защите
Отечества, а также граждан, внесших весомый вклад в развитие ЗАТО г. Островной,
Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

        1. Создать Комиссию по рассмотрению предложений об установке памятных
(мемориальных) объектов на территории ЗАТО г. Островной.

 2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по рассмотрению предложений
об установке памятных (мемориальных) объектов на территории ЗАТО г. Островной.

        3. Комиссии в своей работе руководствоваться «Положением о порядке установки
памятных (мемориальных) объектов на территории ЗАТО г. Островной», утверждённым
решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 22.04.2025 №14-11.
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 августа .2025 года.

Председатель
Совета депутатов ЗАТО г. Островной

                                                      В.В. Онуку

«_____» _____________ 20___ года

                                                                                                      УТВЕРЖДЁН

решением Совета депутатов

ЗАТО г. Островной

от  25.09.2025 №18-05

СОСТАВ

Комиссии по рассмотрению предложений об установке памятных (мемориальных)
объектов  на территории ЗАТО г. Островной

Председатель  комиссии:

        Онуку Виктор Васильевич, председатель Совета депутатов ЗАТО  г. Островной.

Заместитель председатель  комиссии:

         Бакнина Ольга Фёдоровна,  депутат  Совета депутатов, ЗАТО г. Островной,
председатель по постоянной комиссии по социальной политике.

Секретарь комиссии:

          Чеснова Анастасия Сергеевна, главный специалист отдела образования, культуры,
спорта и молодёжной политики Администрации ЗАТО г. Островной.

Члены комиссии:

          Елисеев Александр Рудольфович, гражданин  зарегистрированный на территории
ЗАТО г. Островной;

          Муравлева Светлана Николаевна, депутат  Совета депутатов ЗАТО г. Островной,
председатель постоянной комиссии по законодательству и местному самоуправлению;

          Огинова Ольга Александровна, глава ЗАТО г. Островной;

          Полищук Игорь Николаевич, депутат  Совета депутатов ЗАТО г. Островной,
председатель  постоянной комиссии по бюджету и налогам;

          Салимова Людмила Павловна, начальник отдела экономики и муниципального
имущества Администрации ЗАТО г. Островной;

          Представитель  Общественного  совета при Администрации ЗАТО г. Островной.